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Landbrugsejendomme med %, saa at Statsskatterne kun 
opkrævedes med % og Kommunerne fik de % af de kom- 
munale Skatter refunderet af Staten. Mindretallet var ikke 
blind for, at visse Egne af Landet herved kunde opnaa større 
Hjælp end andre, og havde erklæret sig villigt til at drøfte 
dette Spørgsmaal. 

Et af Mindretallet udtalt Ønske om, at der maatte blive 
fremskaffet et fyldigt statistisk Materiale til Bedømmelse af 
hele Gældssituationen i Landbruget, havde Finansministeren 
besvaret imødekommende, og Ministeren havde udtrykt sin 
Villighed til at søge Materialet fremslmffet i Løbet af Som- 
meren. 

Et tredie Sæt Ændringsforslag blev til 2. Behandling 
stillet af Det frie Folkeparti. Smørafgiften var her suppleret 
med en Margarineafgift paa 30 Øre pr. kg for at hindre, at 
Forbruget flyttedes fra Smør til Margarine. Afgiften antoges 
at indbringe ca. 20 Mill. Kr. i et Aar. I Forbindelse bermed 
blev det foreslaaet at holde ubemidlede skadesløse for Pris- 
forhøjelsen ved at anvende indtil 4 Mill. Kr. i de 8 Maaneder, 
Loven skulde gælde, til Smør- og 111 argarinelcort, lydende paa 
henholdsvis 75 Øre pr. kg Smør og 30 Øre pr. kg Margarine. 
Desuden skulde der overføres indtil 2 1J..1ill. Kr. af Fondens 
Midler til Kødfonden, saa at Kødudvalget fik Midler til at 
hæve Kreaturpriserne til den Højde, der var gældende for de 
forskellige Kvaliteter i 1928홢29. 

Endvidere foreslog Det frie Folkeparti at give Landbruget 
fri Raadighed over Valuta-attester til et Beløb, der svarede til 
Værdien af de eksporterede Mængder Smør, Ost og Mælk. 
Udnyttelsen af disse Attester skulde overdrages et Udvalg 
paa 5 Medlemmer (I valgt af Landbrugsministeren, 2 af 
Mejeriforeningernes Fællesorganisation, 1 af Landbrugsraadet, 
I af Erhvervsudvalget) og det opnaaede Provenu indgaa i Smør- 
fonden. Forslagsstillerne hævdede, at Landbruget ikke med. 
Underskud kunde opretholde »den Smørproduktion, der er en 
Nødvendighed baade af Hensyn til Landbruget og hele Lan- 
dets Økonomi«, og at det kun var rimeligt, at Landbruget, 
naar det overlod Samfundet Valutaattesterne til fri Udnyt- 
telse af de Produktioner, der opnaar Produktionsprisen, fik 
»overladt de Valutaattester, der kan taale en Afgift, for de 
Produktioner, der ikke ad direkte Vej kan opnaa Produk- 
tionsprisen«. 

Efter Forslagsstillernes Mening vilde Smørproduktionen 
ved Gennemførelsen af disse Foranstaltninger afpasse sig efter 
Afsætningsmulighederne. For imidlertid at skabe Sikkerhed 
herfor overlodes det Ministeren med Tilslutning af fornævnte 
Udvalg at regulere Smørproduktionens Størrelse ved at paa- 


